
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

COPIA

Determinazione n° 93 del 01/07/2019

OGGETTO:

Impegno e liquidazione quota associativa ASMEL anno 2019

L'anno duemiladiciannove il giorno uno del mese di luglio alle ore 09:39
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.VO 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

Benedetto Ullano Lì | 1 LU 6 20$ Il Responsabile del procedimento

N° Prot. del i LlìG Z01S

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Respon
Ra

del servizio
Santoro

I



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PRESO ATTO CHE:

Con delibera di Consiglio Comunale n° 2 del 24.01.2006 si aderiva al centro Servizi Territoriali per l'è
Government e la Società dell'Informazione denominato "CST POLISNET" costituito dalle province calabresi.
Al fine di usufruirne dei servizi erogati dall'ASMENET Calabria;

ASMEL ha promosso la Costituzione di ASMEL Consortile s.c.a r.L, quale Centrale di Committenza tra i
Comuni associati, il cui capitale sociale, a partire dall'I 1/11/2015, è interamente detenuto da Enti Locali
associati.

Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di ASMEL Consortile s.c.ar.l. del 18 dicembre 2015 è
stato approvato il Regolamento per il controllo analogo, al fine della qualificazione della società consortile
quale "in house" dei Comuni soci;

VISTO la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 30.12.218, avente ad oggetto: "Adempimenti ai sensi
dell'art.37, comma 4, d.lgs. 18/4/2016, n. 50 - acquisto quote societarie centrale di committenza ASMEL
Consortile s.c.a.r.l. per adesione centrale di committenza in house";

VISTO che al 31 dicembre 2018 gli abitanti sono 1504;

VISTO CHE si rende necessario provvedere al versamento della quota associativa per l'anno 2019 per la
somma di € 376,00 (€ 0,25 x 1504 abitante) in esecuzione della richiamata delibera consiliare, assumendo
idoneo impegno di spesa della suddetta quota;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e programmatica 2019/2021 e il
bilancio pluriennale 2019/2021;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2019/2021,
affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L

DATO ATTO che è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente spesa da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

1. Di impegnare la somma di € 376,00 relativa all'anno 2019 sui fondi del Gap. 85 - Missione 12
Programma 2 titoli 1 Macroaggregato 4, del bilancio di previsione dell'esercizio 2019, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;

2. Di liquidare e versare il suddetto importo a favore dell'Associazione ASMEL, C.F. 91055320120,
mediante bonifico bancario presso la Banca FinecoBank S.p.A. IBAN:
IT81G0301503200000003661576;

3. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4,
D.lgs. 18/08/2000, n.267.


